КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2017 года                                  № 51                               ст. Новоплатнировская

О введении особого противопожарного режима на терри-
тории Новоплатнировского сельского поселения Ленин-

градского района

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250 - КЗ «О пожарной
безопасности в Краснодарском крае», а также в целях принятия дополнительных
мер по обеспечению пожарной безопасности в зимний пожароопасный период, пре-
дупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и представляющих
угрозу безопасности населению на территории Новоплатнировского сельского посе-
ления Ленинградского района, постановляю:

1.Установить на территории Новоплатнировского сельского поселения Ленин-
градского района особый противопожарный режим в период  с 14 июля до снижения
пожарной опасности.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, неза-
висимо от форм собственности, расположенных на территории Новоплатнировского
сельского поселения Ленинградского района:

1) организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с
прилегающих территорий;

2) организовать дежурство работников на хозяйствующих субъектах, а также
подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной
техники;

3) организовать в трудовых коллективах проведение инструктажей по преду-
преждению пожаров в зимний пожароопасный период.

3. Руководителям квартальных комитетов провести разъяснительную работу с
населением о правилах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, осо-
бое внимание уделить неблагополучным и малоимущим семьям, а также людям по-
жилого возраста.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу  с момента его официального обнародо-

вания.

Глава
Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района
А.А.Балюк